Leuiticus

Vros: sed timeat vnuquisq; deū suū: qz
ego dñs deus vester. Facite p̄cepta mea
7 iudicia custodite. 7 implete ea vt habi-
tare possitis in terra abiq; vlo pauore. 7
gignat vob humus fr̄cūs suos quib⁹ ve-
scamini vslq; ad saturitatē: nullius impe-
tū formidāces. **O** si dixeritis qd come-
demus āno septimo si nō seuerim? ne/
B collegim? fruges n̄as: dabo bñdicti-
onem meā vobis anno sexto. 7 faciet fru-
ctus triū annor̄: seretisq; āno octauo et
comedetis veteres fruges vslq; ad nouū
annū. donec noua nascant eder̄ vetera.
Terra qz non vndet in ppetuū qz mea
est. 7 ros aduene 7 coloni mei estis. **C**ū
cūcta regio possessionis vte sub redem-
ptōs p̄ditōe vndet. **S**i attenuat̄ fra-
ter tuus vendiderit possessiunculā suā 7
voluerit p̄inquis eius: p̄ redimere qd
ille vendiderat. **H**ināt nō habuerit p̄/
ximū: 7 ip̄e preciū ad redimendū potue-
rit inuenire: cōputabūtur fructus ex eo
tpe q̄ vndidit: et qd reliquū est: reddet
emptori sicq; recipiet possessionē suam.
O si nō inuenerit manus ei? vt reddat
preciz: habebit emptor qd emerat vslq;
ad annū iubileū. **I**n ip̄o enī oīs vndi-
cio redibit ad dñm 7 ad possessōrē p̄stū.
Qui vendiderit domū intra vrbis mu-
ros: p̄ebit licentia redimēdi donec vnu-
s implat annus. **S**i nō redemerit 7 an-
ni circulus fuerit euolut̄: emptor possi-
debit eā 7 posteri ei? in ppetuū: 7 redimi-
nō poterit etiā in iubileō. **H**ināt in vil-
la fuerit dom? q̄ muros nō habet agroz
iure vndet. **S**i ante redēpta nō fuerit
in iubileō reuertet ad dñm suū. **E**des le-
uitarū q̄ in vrbib⁹ sunt: semp p̄nt redi-
mi. **S**i redempte nō fuerint in iubileō
reuerten̄ ad dños: qz dom? vrbū leuita-
rū p̄ possessionib⁹ sunt inter filios israel.
Suburbana aut̄ eoz nō vneāt: qz pos-
sessio sempiterna est. **S**i attenuat̄ fue-
rit frater tuus 7 infirm? manu. 7 susce-
peris eū q̄si aduenā 7 p̄geuinū et vixerit
tecū: ne accipias vsuras ab eo. nec am-
pli q̄ de disti. **T**ime deū tuū vt vivere
possit frater tuus apud te. Pecuniā tuā

nō dabis ei ad vsurā: et frugū supabun-
dantiā nō exiges. **E**go dñs deus v̄ qui
eduxi ros de terra egipti: vt dare vobis
terrā chanaā 7 essem v̄ deus! **S**i pau-
pertate opulsus vendiderit se tibi frater
tuus: nō eū oppimes seruitute famulo-
rū: s̄ quasi mercenarius 7 colonus erit
Uslq; ad annū iubileū opabis apud te: 7
postea egredies cū liberis suis 7 reuertes
ad cognatōz 7 ad possessionē patrū suoꝝ
Nei enim serui sunt 7 ego eduxi eos de
terra egipti. **N**ō vneāt p̄ditōe seruorū.
Ne affligas eū p̄ potentiaz sed metuito
deū tuū. **H**eruuus 7 ancilla sint vobis de-
natōibus que in circuitu v̄to sunt. et de
aduensis qui pegrinantur apud ros vel
q̄ ex his nati fuerint in terra v̄ta. **D**os
habebitis famulos et hereditario iure
transmittetis ad posteros: ac possidebitis
in eternū. **F**rātres aut̄ vros filios israel
ne opprimatis p̄ potentiaz. **S**i inualue-
rit apud ros manus aduene atq; pegrin-
ni. et attenuatus frater tuus vendiderit
se ei: aut cuiq; de stirpe eius: post venditi-
onē p̄ redimi. **Q**ui voluerit ex fratrib⁹
suis redimet eum. et patruus 7 patru-
lis 7 sanguineus 7 affinis. **H**inautem
et ip̄e potuerit redimet se: suppūtatis
dūmitat annis a tempore vnditōnis
sue vslq; ad annū iubileū. et pecunia qua
vnditus fuerat iuxta annor̄ numerum
et rōe mercenarij suppūtata. **S**i plures
fuerint anni qui remanēt vslq; ad iubile-
um fīm hos reddet et preciū. si pauci: po-
net rōnem cū eo iuxta annor̄ numeruz
7 reddet emptori qd reliquū est annoꝝ
quib⁹ ante seruuit mercedibus impu-
tatis. **N**ō affliget eū violēter in p̄spectu
tuo. **O** si p̄ hec redimi nō potuerit anno
iubileō egredies cum liberis suis. **N**ei
enim sunt serui filij israel: quos eduxi de
terra egipti.

XXVI Inductio ad obſeruātiā fit p̄
p̄mo p̄ prohibitōe. 9.
g. iii

Commissione. 9.
vbius tunc. 10.

Securitas ab hoste. 10.

Fertilitas gloria. 10.

10. fortitudine cu[m] p[re]dictis

Comitatus. 9.
10. prugnatio hostium

10. scilicet terre

10. paucitas pleb[us] Ex
vestris. 11.

d[omi]n[u]s. Si in preceptis meis ambulaueris et m[an]data mea custodieritis et feceritis ea: dabo vobis pluuias tibi suis: et terra gignet germe suu[m]. et pomis arbores replebunt. Apprehendet messum tritura vindemiam. et vindemia occupabit semetipsum: et comedetis panem vestrum in saturitate: et absq[ue] pauore habitabit[ur] in terra vestra. Dabo pacem in finibus vestris dormietis: non erit qui exterreat. Auerā malas bestias: et gladius non transibit terminos vestros. Persequimini inimicos vestros et corrue[n]t corā vobis. Persequentur quinq[ue] de vestris centū alienos et centū de vobis decē milia. Cadet inimici vestri gladio in cōspectu vestro. Respiciāt vos et crescere faciat multiplicabimini: et firmato pactū meū vobiscū. Comedetis vetustissima veterū et vetera nouis supuenientib[us] proiec[t]etis. Ponā tabernaculū meū in medio vestri: et non abiūciet vos aia mea. Ambulalo inter vos et ero deus vester: vosq[ue] eritis populus meus. Ego d[omi]n[u]s deus vester qui eduxi vos de terra egyp[ti]i: iorū ne seruiretis eis et qui fugi catenas ceruicū vestarū ut incederetis erecti. Si si non audieritis me nec feceritis oia manda mea: sed spreueritis leges meas: et iudicia mea p[ro]tem p[re]seritis ut non faciatis ea q[ui] a me cōstituta sunt: et ad irritū p[re]ducatis pactū meū ego q[ui] h[ab]ec faciāt vobis. Visitalo vos velociter in egestate et ardore q[ui] officiat oculos vestros et consumat aias vestras. Frustra seretis sementē q[ui] ab hostib[us] devorabitur. Ponā faciē meā cōtra vos: et corruetis corā hostibus vestris et subiicietis his qui oderūt vos. Fugietis nemine p[re]seque[re]te. Sinaut nec sic obedieris mihi addā correptiones vestras septuplū p[re]ter peccata vestra et iterā supbia duricie vestre. Daboq[ue] vobis celū desup sicut ferrum et terrā enā. Consumet incassum laboz vestrū: nō p[ro]feret terra germen: nec arbores poma p[ro]lebunt. Si ambulaueris et aduerso mihi: nec volueritis audire me ad dam plagas vestras usq[ue] in septuplū p[re]ter peccata vestra. Emittāq[ue] in vos bestias agri que consumant vos et pecora vestra.

et ad paucitatē cūcta redigant: deserte[re] gladio[rum] vias vestre. Si si nec sic volueris res cipe disciplinā sed ambulaueritis ex aduerso mihi: ego q[ui] tra[ns]versus aduersus incedam: et p[ro]cutiāt vos septies p[re]ter peccata vestra. inducāq[ue] sup vos gladiū ultorem federis mei. Cumq[ue] fugeritis in urbes pestilē mittā pestilentia in medio vestri: et trademini in manibus hostiū postq[ue] cōfregero baculum panis vestri. ita ut decē mulieres in uno clibano coquant panes et reddet eos ad p[ro]odus et comedatis et non saturabimini. Sinaut nec p[re]hec au[tem] dieris me: sed ambulaueritis tra[ns]versus me et ego incedā aduersus vos in furore contrario: et corripiam vos septē plagiis p[re]ter peccata vestra: ita ut comedatis carnes filiorū vestrorū et filiarū vestrarū. Destruostruam excelsa vestra et simulacra p[ro]fringā. Cadetis inter ruinas idolorū vestrorū et abominabis vos aia mea intantū ut vestes vestras redigā in solitudinē et deserta faciā sanctuaria vestra. nec recipiam ultra odore suauissimum. disperdāq[ue] terrā vestrā et stupebūt sup ea inimici vestri cū habitores illius fuerint. Clos autē disperdā in gentes: et euaginalo post vos gladium: eritq[ue] terra vestra deserta et ciuitates vestre dirute. Tūc placebit[ur] terre sabbata sua cunctis diebus solitudinis sue. Quando fuerit in terra hostili: sabbaticabit[ur] et requiescat in sabbatis solitudinis sue: eo q[ui] nō requieuerit in sabbatis vestris q[ui] habebatatis in ea. Et qui de vobis remanserint dabo pauorē in cordibus eorum et regionibus hostiū. Terrebit eos sonitus folij volantis. et ita fugiet q[ui] gladiū. Cadent nullo sequente: et corruet singuli sup fratres suos quasi bella fugientes. Nemo restrum inimicis audebit resistere. Peribitis inter gentes et hostilis vos terra consumet. Si de his aliqui remanserint: tabescunt in iniurab[us] suis in terra inimicorum suorum et p[re]ter peccata patrum suorum et sua affligent donec p[ro]fiteantur iniuriae suas et maior[um] suorum quibus prevaricati sunt in me et ambulauerunt ex aduerso mihi. Ambulalo igitur et ego cōtra eos

in terra pte agit de solito et redemptio votorum
et qd de voto obligat dico de locis et anno de dens. 8.
en primu pte agit de votorum redemptio dico anno 9.
et dubiu Et pte pte in persona humana. dico. 10.
re possessa

Leuiticus

7 induca illos in terram hostilē: donec erubescat incircūsa mēs eoz. Tūc orabūt p impietatis suis, et recordabor federis mei qd pepigi cū iacob et isaac et abraam. terre qz memor ero: q cum relicta fuerit ab eis pplacebit sibi in sabbatū suis: patiens solidudinem ppter illos. Ipsi vro roga būt p pecis suis eo q abiecerint iudicia mea et leges meas despererint. Attē etiā cū essent in terra hostili nō penit abieci eos: neqz sic desperi ut psumerent et irritum facerent pactuz meū cū eis. Ego enī sum dñs te eoꝝ; et recordabor federis mei paistini: qn̄ eduxi eos de terra egip̄ti in pspectu gentiū ut essem deus eoz. Ego dñs deus. Hec sunt iudicia atqz pcepta et leges qz dedit dñs inter se et inter filios isrl in mōte finai p manū moysi.

Locutusqz est dñs **XXVII** ad moisen dices. Loꝝre filijs israel et dices ad eos. Homo q ro tu fecerit et sp̄onderit deo aiaz suā sub estimatōe dabit p̄ciū. Si fuerit masculinus a viceimo anno vscz ad sexagesimū annū: dabit quinquaginta sc̄los argēti ad mensurā sc̄ulari. si m̄lier triga. A qnto aut āno vscz ad viceimū. masculus dabit viginti sc̄los: feia dece. Ab uno mēse vscz ad annū qntū p masculo dabunt qnqz sc̄li. p feia tres! Hexagenari et ultra masculus dabit quindecim sc̄los: feia dece. Si paup fuerit et estimatōe reddere nō valebit: stabit corā sacerdote et quātū ille estimauerit et viderit eū posse reddere tantū dabit. Aial aut qd immolari p̄t dñs si qz voverit: sc̄m erit et mutari nō poterit. i. nec melius malo nec peius bono. Si si mutauerit et ipm qd mutatū est. et illud p qd mutatū est sc̄eratū erit dñs. Aial immundū qd imolari dñs nō p̄t si qz voverit: adducet aīl sacerdotē q diuidas vtrū bonū an malū sit: statu et preciū. Qz si dare voverit: qui offert addet sup estimatōe quintā p̄te. Homo si voverit domū suā et sc̄ificauerit dñs: sc̄derabit eā sacerdos vtrū bona an mala sit: et iuxta preciū qd ab eo fuerit p̄sticuz venundabit. Sinaūt ille q voverit

rat voluerit redimere eā. dabit quinta p̄te estimatōis sup et habebit domū. **De 12. de agro possesso Ex 13. hēditaia successōe** si agrū possessionis sue voverit et p̄secra uerit dñs iuxta mēsurā sementis estimabitur preciū. Si triga modijs hordei serit terra. quinquaginta sc̄lis venundet argēti. Si statī ab anno incipiētis iubilei voverit agrum quāto valere p̄t: tāto estimabit. Sinaūt post aliquātulū t̄pis supputabit sacerdos pecunia iuxta ānoꝝ qui reliq̄ sunt numerū vscz ad iubileū et tetrahēt ex p̄cio. Qz si voluerit redimere agrū ille q voverat addet quinta p̄te estimatae pecunie et possidebit eā. Sinaūt noluerit redimere s̄ alteri culibz fuerit venundatus. Ultra eū q voverat redime re nō poterit: qz cū iubilei venerit dies: sc̄ificatus erit dñs: et possessio p̄secrata ad ius p̄tinet sacerdotum. Si ager emptus est et nō de possessione maior sc̄ificatus fuerit dñs: supputabit sacerdos iuxta annoꝝ numerū vscz ad iubileū p̄t: et dabit ille q voverit eū dñs. In iubileo aut̄ reuerteſ ad priorē dñm q vens diderat eū et habuerat in sorte possessōnis sue. Qz estimatio sc̄ilo sanctuarij ponderabit. Sc̄lus viginti olvulos habet. Primogenita q ad deū p̄tinent nemo sanctificare poterit et voverere. Siue lvs siue ouis fuerit dñi sunt q si immundū est aial redimet q obtulit iuxta estimationē suā. et addet quinta p̄te preciū. Si redimere noluerit vendetur alteri. quantūcumqz fuerit aīl estimatū. **De Consecratio. 8.**

Qd dñs p̄secrat siue hō fuerit siue aial si ue ager: non vniuersit nec redimi poterit. Quicqd semel fuerit p̄secratū sc̄m sc̄or erit dñs. Et ois p̄secratio que offert ab hoīe nō redimet s̄ morte moriet. **De decimis. 8.** decime terre siue de pomis arbōrum siue de frugibz dñi sunt et illi sc̄ificant. Si quis aut̄ voluerit redimere decimas suas addet quinta p̄te eaz. **De decimis. 8.** Si decimaz bonis et ouis et capre q sub pastoris v̄ga transeunt. qcqd decimū venerit sc̄ificabit dñs nō eliget nec bonū nec malū nec altero p̄mutabit. Si qz mutauerit et qd mutatum est: et p qd mutatū est sc̄ificabit dñs

In gen agit de fidel ppi claudere cui lex eat dada. Et qd in exodo
agit de legi datore iplo in ead qm ad precepta moralia iurantia et
ceremonialia. h. in e sumite et breuit et i in libris sequitur addite
st alia leges ad ordinatioz ppi dñi magis spesificantes. In leuitus vero
st addite leges sū precepta q spesificat ad ordinatioz ppi respn cultu
dñi. Cim in h. libro suorum additū q spesificat ad ordinatioz ppi
respō quicq mūl sive mūlū. Immebat at i iplo ppi ad frat sibi
spesiale cap. 6. Cim p. 10. Et nō redimetur. Hec sunt pcepta que
mēti eis u. Cim p. 9. mandauit dñs moysi ad filios israel in
derādu q i iplo subdit q. Et mes statu s. agitole militis
et deo fidei. Cim p. 10. Explicit liber leuiticus. Incipit yaie
loni q iplo te habebat pacem. Cim p. 10. dabat id est liber Numeri. Capitum I.

Dicitusqz ē do
minus ad moisen in deserto
finai in tabernaculo federis
prima die mensis secundi anno altero
egressionis eoz ex egypto dicēs. Tollite
summā vniuerse pgregatois filioz isrl
p cognatōes et domos suas. et noia singu
loz. quicqd sexus est masculini a vicesi
mo anno et sup. oīm viroz fortū ex isrl:
et numerabitis eas p turmas suas tu et
aaro erūtqz robiscū principes tribū ac
domoz in cognatōibz suis: quoz ista sūt
noia. De tribu ruben: elisur fili? sedeur.
De tribu symeon: salamehel filius suri
saddai. De tribu iuda: naason fili? ami
nadab. De tribu ysachar: nathanael fili
us suar. De tribu gabulō eliab filius he
lon. Filioz aut̄ ioseph de tribu ephraim.
elisama fili? ammiud. De tribu manas
se: gamalilel filius phadassur. De tribu
beniamin: abidan fili? gedeonis. De tri
bu dan: abiecer fili? amisaddai. De tri
bu aser: phlegiel filius ochran. De tribu
gad heliasaph fili? duel. De tribu nepta
lim: ahira fili? enan. Hi nobilissimi pnc
ipes multitudinis p tribū et cognatōes
suas et capita exercitus israel q̄s tulerūt
moises et aaron cū oī vulgi multitudine
et pgregauerūt primo die mensis secun
di recēsentes eos p cognatōes et domos
ac familias. et capita et noia singulorū a vi
cesimo anno et supra: sicut pcepit dñs
moysi. Numeratōes sunt in deserto finai
de ruben primogenito israelis p genera
tōes et familias ac domos suas et noia ca
pitū singulorū oē qd sexus est masculini
a vicesimo anno et supra pcedentiu et
bellū: quadraginta sex milia quingenti.
De filiis simeon p generatōes et famili
as ac domos cognitionū suarū recensiti
sunt p noia et capita singulorū. oē qd se

missa pfinis. Et iō p. ponū. 1. q pmet ad ordina
tōes ppi pfinis debet. Cito q pmet ad ordinatioz ppi
aut̄ pfinis cap. 10. Tercio q spesificat ad ordinatioz ppi
ad cimnū credens cap. 29. Cim p. 10. q pfinis debet
et alii sūt regentes q ut d. p. 21. ubi nō ē subdat
pple p. 10. Et iō p. 10. ordina subdat. Cito recte q
p. 10. p. 10. ordina. ppi f. legē coē. Cito f. obligatoe
xus est masculini a vicesimo anno et su
pcedentiu ad bellū: quinquaginta
nouē milia trecēti. De filiis gad p gene
ratōes et familias ac domos cognitionū
suarū recensiti sunt p noia singulorū a vi
ginti annis et supra oēs qui ad bella pro
cederēt: quadragintaquinqz milia sexcē
ti quinquaginta. De filiis iuda p gene
ratōes et familias ac domos cognitionū
suarū p noia singulorū a vicesimo anno et
supra oēs qui poterant ad bella pcedere
recensiti sunt. septuagintaqz tūor milia
sexcenti. De filiis ysachar p generatōes
et familias ac domos cognitionū suarū
p noia singulorū a vicesimo anno et sup
oēs qui ad bella pcederēt recensiti sunt
quinqintaquat uor milia quadringenti.
De filiis gabulō p generatōes et famili
as ac domos cognitionū suarū recensisi
ti sunt per noia singulorū a vicesimo an
no et supra oēs qui poterāt ad bella pce
dere: quinqinta septē milia quadringē
ti. De filiis ioseph filioz ephraim p ge
neratōes et familias ac domos cognitionū
suarū recensiti sunt p noia singulorū a vi
cesimo anno et supra. oēs q po
terant ad bella pcedere: quadraginta mi
lia quingenti. Porro filioz manasse per
generatōes et familias ac domos cogna
tionū suarū: recensiti sunt p noia singu
lorū a viginti annis et supra oēs qui poter
ant ad bella pcedere: trintaduo milia
ducenti. De filiis beniamin p generati
ones et familias ac domos cognitionū suarū
recensiti sunt noib singulorū a vi
cesimo anno et supra. oēs qui poterāt ad
bella pcedere trintaduo milia septingē
ti. De filiis dan p generatōes et famili
as ac domos cognitionū suarū recensiti
sunt p noia singulorū a vicesimo anno et
supra oēs qui poterāt ad bella pcedere:
quadraginta milia et mille quingēti. De
filis neptalim p generatōes et familias